平成 20 年 12 月 8 日

各    位

上 場 会 社 名 ニッシン債権回収株式会社
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 兼

執 行 役 員
合 田 益 己

 （東証マザーズ コード番号：8426）
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 兼

執行役員経営管理部長
山 口 達 也

電 話 番 号 （東京）０３ -５３２６－３９７１

主要株主の異動に関するお知らせ

本日、親会社ＮＩＳグループ株式会社にて開催された取締役会において、同社が保有する当社株式

の一部譲渡が決議されたことに伴い、主要株主の異動が生じますので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．異動を知るに至った経緯

当社の筆頭株主である親会社ＮＩＳグループ株式会社より、当社株式の一部譲渡が決議された

旨の連絡を受け、当社はこれを確認いたしました。

２．新たに主要株主に該当することになった会社の名称等

（1）①名称       ビービーネット株式会社

②本店所在地    大阪府大阪市北区神山町 1-3 新扇町ビル 9F

③代表者      代表取締役社長 安藤 康夫
④主な事業内容   システム事業及びインベストメント事業

（2）①名称       中小企業保証機構株式会社

②本店所在地    大阪府大阪市西区京町堀 1丁目 4番 16 号

③代表者      代表取締役社長 河村 巧

④主な事業内容   中小規模事業者向け貸付および保証事業、顧客管理、獲得営業、

事務手続等の各種代行業務

３．当該主要株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（1）ビービーネット株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

（平成 20 年 12

月 7 日現在）

― 個 ― ％ ―

異動後
152,270 個

（152,270 株）
14.00％ 第２位

（2）中小企業保証機構株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

（平成 20 年 12

月 7 日現在）

― 個 ― ％ ―

異動後
152,270 個

（152,270 株）
14.00％ 第２位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式はありません。

平成 20 年 12 月 8 日現在の発行済株式総数：1,087,440 株

４．異動予定日  平成 20 年 12 月 12 日

５．今後の見通し

  当主要株主の異動が業績に与える影響は軽微であります。

なお、今回の株式譲渡により、当社が NIS グループ株式会社の連結子会社の範囲から外れる可

能性がありますが、この点につきましては、判明し次第お知らせいたします。また、現在、当社は

経営環境の変化に対応すべく再建プログラムを策定し実施していくこととしており、今後の見通し

については、これらが確定し次第改めてお知らせいたします。

以 上